АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020                                                                                                                                                   № 84
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного            фонда администрации муниципального образования Ковардицкое.
         В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое,

п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации  муниципального образования Ковардицкое согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Главы Ковардицкого
сельского поселения от 11.08.2008 № 40 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ковардицкого сельского поселения», постановление Главы администрации муниципального образования Ковардицкое от 21.09.2017 №382«О внесении изменений в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 11.08.2008 № 40 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ковардицкого сельского поселения», постановление Главы администрации муниципального образования Ковардицко от 30.12.2019 №595«О внесении изменений в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 11.08.2008 № 40 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ковардицкого сельского поселения», постановление Главы администрации муниципального образования Ковардицкое»
        3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации муниципального образования Ковардицкое   и выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

	В.В. Данилов

        4.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
                  Приложение

                                                                                    к постановлению администрации муниципального образования
       от  16.03.2020     №  84
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

      администрации муниципального образования Ковардицкое
       1.  Резервный фонд администрации муниципального образования Ковардицкое создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

       2.  Размер резервного фонда администрации муниципального образования Ковардицкое  определяется Решением Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования Ковардицкое  на очередной финансовый год и плановый период.

       3.  Средства резервного фонда администрации муниципального образования Ковардицкое  направляются на непредвиденное финансирование:

       -  расходов, связанных с предупреждением  аварийных ситуаций;

       - мероприятий по ликвидации стихийных бедствий и проведению аварийных ремонтно-восстановительных работ;

       - проведения встреч, выставок и семинаров по проблемам местного (районного, муниципального образования) и областного значения;

       - выплат разовых премий и оказание разовой материальной помощи муниципальным служащим за особые заслуги;

       - других неотложных мероприятий и разовых расходов.

      4.   Выделение средств из резервного фонда администрации муниципального образования Ковардицкое производится на основании постановлений (распоряжений) Главы  администрации муниципального образования.

       5. Проекты постановлений (распоряжений) о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовят заместители главы   администрации муниципального образования Ковардицкое по поручениям Главы администрации муниципального образования.

      Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда администрации муниципального  образования, после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый орган администрации муниципального образования отчет о целевом использовании таких средств.

     Главные распорядители (распорядители), получатели средств бюджета муниципального образования указанный отчет представляют одновременно с месячным отчетом об исполнении бюджета.
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	А. В. Григорьева

Готовил:
О.Ф. Сафронова  Заместитель главы админстрации муниципального образования,  16.03.2020
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  - 1 экз.

4. МАУ  ТРК  «Муромский мередиан» - 1 экз.